
 

 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ:  
Αριθμ. 

Διεκπ:  

              Αθήνα,  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
   Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 11 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Α'), όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 1, 2, 17, 19, 25, 147-149 και 164 στ. του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος 

Β'), όπως ισχύει. 

4. Τον Ν. 4412/2016 ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (εφαρμοζομένου 

κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων), όπως ισχύει. 

5. Την υπ' αριθμ. 13420/8456/30.10.2018 - ΑΔΑ : 05-05Η8 απόφαση συγκρότησης Επιτροπής 

Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση ζεύγους οπτικής 

διασύνδεσης (Lase Link) που θα εξυπηρετήσει την διαδικτυακή διασύνδεση του Μεγάρου της Βουλής με 

το κτήριο της Βουλής επί της Λεωφ. Βασιλίσσης Σοφίας 11 (Μέγαρο Αρβανίτη).  

6. Την υπ΄ αριθμ. 8472/4756/31.05.2019 - ΑΔΑ : 06-05Χ5 απόφαση έγκρισης του από 20.11.2018 

Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια, εγκατάσταση και 

συντήρηση ζεύγους οπτικής διασύνδεσης (Lase Link) που θα εξυπηρετήσει την διαδικτυακή διασύνδεση 

του Μεγάρου της Βουλής με το κτήριο της Βουλής επί της Λεωφ. Βασιλίσσης Σοφίας 11 (Μέγαρο 

Αρβανίτη) και την ανακήρυξη του οικονομικού φορέα DIGITAL SIMA A.E., Ηλία Ηλιού 54, 117 43 Νέος 

Κόσμος, ως προσωρινού αναδόχου. 

7. Την υπ΄ αριθμ. 12015/6836/24.07.2019 - ΑΔΑ : 01-061Β απόφαση έγκρισης του από 12.07.2019  

Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια, εγκατάσταση και 

συντήρηση ζεύγους οπτικής διασύνδεσης (Lase Link) που θα εξυπηρετήσει την διαδικτυακή διασύνδεση 

του Μεγάρου της Βουλής με το κτήριο της Βουλής επί της Λεωφ. Βασιλίσσης Σοφίας 11 (Μέγαρο 

Αρβανίτη) και της κατακύρωσης του ανωτέρου Διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα DIGITAL SIMA A.E. 

8. Την υπ' αριθμ. 591/408/15.01.2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του 

προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός 

Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420389001 οικονομικού έτους 2019, με α/α υποχρ. 228. 

9.  Την υπ' αριθμ. 16110/9259/01.10.2019 – ΑΔΑ : 05-0649 απόφαση ανάθεσης στον οικονομικό 

φορέα DIGITAL SIMA A.E. της προμήθειας του ζεύγους οπτικής διασύνδεσης (Laser Link). 

10. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου 

της Βουλής των Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, όπως ισχύει. 

 

Αποφασίζουμε 
 

   Την ανάθεση στην εταιρεία DIGITAL SIMA A.E., Ηλία Ηλιού 54, 117.43 Ν. Κόσμος, 117 43 Αθήνα, (e-

mail: sima@digitalsima.gr), της παροχής υπηρεσιών εγκατάστασης της συντήρησης και της 

Αρ.Πρωτ.: 16924 / Αρ.Διεκπ.: 9665 / Ημ.Πρωτ.:11-10-2019



 

αποκατάστασης σε περίπτωση βλάβης χρονικής διάρκειας τριών (3) ετών με υποχρέωση 

αποκατάστασης βλάβης εντός τεσσάρων (4) ωρών, του ζεύγους οπτικής διασύνδεσης (Lase Link) που 

θα εξυπηρετήσει την διαδικτυακή διασύνδεση του Μεγάρου της Βουλής με το κτήριο της Βουλής επί της 

Λεωφ. Βασιλίσσης Σοφίας 11 (Μέγαρο Αρβανίτη), σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 13420/8456/30.10.2018 - 

ΑΔΑ : 05-05Η8 απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την 

προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση του ζεύγους οπτικής διασύνδεσης (Lase Link) και τις τεχνικές 

προδιαγραφές της Δ/νσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Βουλής οι οποίες αποτελούν ενιαίο και 

αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική 

δαπάνη ποσού επτακόσια σαράντα τέσσερα ευρώ (744,00 €), ήτοι 600,00 € + 144,00 € για ΦΠΑ σε 

βάρος του λογαριασμού 2420389001 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2019, (σύμφωνα με 

την από 12.11.2018 προσφορά της αναδόχου εταιρείας). 

   Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά 

πληρωμής στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, γρ. 

518). 

   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Σταματάρη Λέοντα- Χαράλαμπο πρόεδρο, β) 

Λιώλη Πύρρο, γ) Μαλίτα Γεώργιο τακτικά μέλη και δ) Κωτούλα Κωνσταντίνο, ε) Χριστόπουλο Χρήστο 

αν/κά μέλη στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή του σχετικού 

πρακτικού, καθώς και την κοινοποίησή του στον ανάδοχο με κάθε πρόσφορο τρόπο, όπως με 

τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κ.λπ. επί αποδείξει. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του 

πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 

 

Με την παρούσα ακυρώνεται η υπ' αριθμ. 1681/1121/02.02.2018 απόφαση 
 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΠΑΣ 
 
 

Συνημμένο : Η υπ’ αριθμ. 12015/6836/24.07.2019 – ΑΔΑ : 01-061Β απόφαση κατακύρωσης. 
 

Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 
5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 
6. Τμήμα Προμηθειών 
7. Δ/νση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
8. Μέλη Επιτροπής 
9. Digital Sima A.E. 

Ψ.Σ.__2033_2019 _OPS 
psa__03/09/2019 
Πληροφορίες: 2103692124 

 


		2019-10-11T09:03:03+0300
	GEORGIOS MAZITSOS




